
O b e c M i k u l o v 
 

Z á p i s   č. 5/2013 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mikulov,  
které se uskutečnilo dne 27.6.2013 od 18:00 hodin v budově OÚ Mikulov 

 v zasedací místnosti. 
___________________________________________________________________ 

Přítomno: 6 členů zastupitelstva / viz. prezence / 
Nepřítomno: 3 - sl. Brůžková, p. Fleischerová a p.Turek – omluveni,   
Zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Hosté: občané dle prezence 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p.Fischera a Ing.Höniga  a 

zapisovatelem Ing.Stehna. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 

Návrh usnesení: 
ZO Mikulov určuje ověřovateli zápisu  Ing. J. Höniga  a p. Fischera 
a zapisovatelem Ing. O.Stehna 
 

Hlasování:   Pro   6         Proti   0       Zdrželi se   0 

 

Usnesení č. 1/5/13 BYLO schváleno. 

 
 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Mikulov schvaluje následující program zasedání: 
 

I. Kontrola usnesení z minulého ZZO 

          Pronájem pozemku p. Podzimková 
II.        Vystoupení z Sport Centrum Bouřňák o.p.s. 
III.       Přijaté žádosti a stížnosti 

 Prodej pozemku p. Dlouhý 

 Prodej pozemků p. Tomášek 

 

 



IV.      Ostatní záležitosti chodu obce 

 Rozpočtová změna č.2/2013 

 Územní plán obce 

 Závěrečný účet obce 

 Změna zakládací listiny SCB 

 Ostatní záležitosti chodu obce 
V.       Diskuze, závěr 
 
 

 Návrh usnesení 
 Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 
 
 Hlasování:   Pro 6         Proti 0        Zdrželi se   0 

 Usnesení č. 2/5/13 BYLO schváleno. 

___________________________________________________________________ 

I. Kontrola usnesení předešlého ZZO: 
 

Pronájem pozemku paní Podzimková 
 

Záměr k pronájmu pozemku p.č. 333/8 byl v zákonné lhůtě vyvěšen na úřední 
desce. Nikdo nevznesl námitku a nepřihlásil se další zájemce. 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části pozemku p.č. 333/8v k.ú. 
Mikulov v Krušných horách o výměře 30 m2  paní Podzimkové. 
           
Hlasování:   Pro 6         Proti 0        Zdrželi se   0 
Usnesení č. 3/5/13 BYLO schváleno. 
______________________________________________________________ 
 

II. SportCentrum Bouřňák 

 

         Vystoupení ze společnosti  SCB o.p.s. 
 

Starosta obce seznámil všechny přítomné s tím, že byla podepsána  změna  

zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti Sport Centrum Bouřňák  

o.p.s. jejímž hlavním bodem bylo vystoupení obce Mikulov z obecně  

prospěšné  společnosti ke dni 30.6.2013.  Vzhledem k této skutečnosti  

zastupitelstvo obce dnem 30.6.2013, odvolávám z funkce členy dozorčí rady  

Ing. Jiřího Höniga a Pavla Tetřeva, dále členy správní rady Ing.  Otu Stehna a  

Jana Turka 

 

Návrh usnesení 
  Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že starosta podepsal změnu   
  zakládací smlouvy  obecně prospěšné společnosti Sport Centrum  
  Bouřňák o.p.s. a dále ZO odvolává dnem 30.6.2013 členy dozorčí rady  
  Ing. Jiřího Höniga a Pavla Tetřeva, dále členy správní rady Ing.  Otu  
  Stehna a Jana Turka 

 



 
Hlasování:   Pro 6         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 4/5/13 BYLO schváleno.  

 

III. Přijaté žádosti a stížnosti 
 

Prodej pozemku p.Dlouhý 
 

Pan Dlouhý žádá o prodej části pozemku p.č.152/5 v k.ú.Mikulov v Krušných 

horách o výměře do 43 m2. 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyvěšení záměru k pronájmu části pozemku 
p.č. 152/5 v k. ú. Mikulov v Krušných horách o výměře do 43 m2. 
 

Hlasování:   Pro 6         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 5/5/13 BYLO schváleno. 
______________________________________________________________ 

        Prodej pozemku p.Tomášek 
 

Pan Tomášek žádá o prodej pozemků v k. ú. Mikulov v Krušných horách 

p.p.č.303/1  o výměře 279 m2, část p.p.č. 303/5 o výměře do 190 m2, p.p.č. 

303/14 o výměře 71 m2 a p.p.č. 308/19 o výměře 24 m2, 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyvěšení záměru k prodeji pozemků v k.ú. 
Mikulov v Krušných horách p.p.č.303/1  o výměře 279 m2, část p.p.č. 303/5 
o výměře do 190 m2, p.p.č. 303/14 o výměře 71 m2 a p.p.č. 308/19 o výměře 
24 m2

 

 

Hlasování:   Pro 6         Proti 0        Zdrželi se   0 

 

Usnesení č. 6/5/13 BYLO schváleno. 
______________________________________________________________ 

 

 

IV. Ostatní záležitosti chodu obce 
 

Rozpočtová změna 
 
Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovou změnou č.2/2013. 
Na straně příjmů rozpočet vzrostl o 135.000,- Kč. 
Na straně výdajů rozpočet vzrostl o 398.243,- Kč. 
Po rozpočtové změně je rozpočet s financováním ve výši 263.243,- Kč. 
 
 
 
 



Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnou č.2/2012, která 
předpokládá financování rozpočtu ve výši 263.243,- Kč 

 

Hlasování:   Pro 6         Proti 0        Zdrželi se   0 

 

Usnesení č. 7/5/13 BYLO schváleno. 
______________________________________________________________ 

 

Územní plán 
 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce ke schválení Zadání územního plánu.  
V souladu se stavebním zákonem a prováděcími předpisy byl zpracován návrh 
zadání, který byl zákonným způsobem projednán a po zapracování stanovisek 
dotčených orgánů a požadavků obce jej předkládám zastupitelstvu ke schválení. 
V případě schválení tohoto zadání bude zpracována vlastní dokumentace 
Návrhu územního plánu, který bude znovu projednán s dotčenými orgány, 
projednán s Krajským úřadem ÚK, znovu veřejně projednán a předložen 
zastupitelstvu k vydání. Toto projednávání bude trvat asi 9-12 měsíců. 
 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Mikulov po projednání schvaluje upravené zadání 
územního plánu . 
 
 

Hlasování:   Pro 6         Proti 0        Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 8/5/13 BYLO schváleno.  
______________________________________________________________ 

 
Závěrečný účet obce 
 
Starosta obce seznámil zastupitele se závěrečným účtem obce Mikulov za rok 
2012. 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Mikulov za rok 2012 
bez výhrad. 
 
 

Hlasování:   Pro 6         Proti 0        Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 9/5/13 BYLO schváleno. 
______________________________________________________________ 
 

Závěrečný účet DSO Mikroregion Bouřlivák 
 
Starosta obce seznámil zastupitele se závěrečným účtem DSO Mikroregion 
Bouřlivák za rok 2012. 
 

 



 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet DSO Mikroregion Bouřlivák 
za rok 2012 bez výhrad. 
 
 

Hlasování:   Pro 6         Proti 0        Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 10/5/13 BYLO schváleno. 
______________________________________________________________ 
 

Starosta obce informoval o humanitární pomoci, kterou poskytla obec Mikulov 
obcím postiženým letošními povodněmi – kromě materiální pomoci byly 
provedeny i tři výjezdy jednotek, poděkování patří těmto zúčastněným: Stehno 
Oto, Stehno Ota, Němec Pavel, Kokšal Jiří, Filip Ladislav, Witler Martin a 
Němcová Marie. 
 
ZO bere na vědomí 
________________________________________________________________ 
 

Stavba štěrkové přehrážky na toku Bouřlivec 
 
ZO bere na vědomí a souhlasí 
________________________________________________________________ 
 
Oznámení p. Jiruška - závody silničních kol. 
 
ZO bere na vědomí 
________________________________________________________________ 
 
Dětské hřiště 
 
ZO bere na vědomí 
________________________________________________________________ 
 

 
Stavy účtů 
 

KB                383.495  ,- Kč 
ČNB                    968 ,- Kč 
PO                  77.323 ,- Kč 
 
 
ZO bere na vědomí. 
______________________________________________________________ 

 
 
V. Diskuse 
 
- občané se vyjadřovali k projednávaným bodům 
- čištění rybníka 
- SÚS - zábradlí, vzrostlé stromy 



 
 
 
Starosta obce poděkoval za účast a pozval zastupitele i občany na příští 
veřejné zasedání zastupitelstva obce, jehož termín bude vyvěšen na úřední 
desce a místní občané jako obvykle obdrží pozvánku do poštovní schránky. 

 
 
 
 

Zapsal v Mikulově dne 27.6.2013        Ing. Ota Stehno 
 
 
 
 
Ověřil:   Ing. Jiří Hönig                                                            Petr Fischer 
 
 
 
 
 
 
 
______________________                                                 _____________________ 
            Jan Turek                                   Ing. Ota Stehno 
         Místostarosta                                         Starosta 


